
Në bazë të nenit 21 paragrafin 2 të Ligjit për Zejtari (“Gazeta Zyrtare e RM” nr.215/2015, 
ministri i ekonomisë solli  

 

 

RREGULLORE  

PËR FORMËN DHE PËRMBATJEN E FORMULARIT PËR PLOTËSIMIN E 

KUSHTEVE TË PËRSHKRUARA MINIMALE TEKNIKE TË HAPËSIRAVE KU 

KRYHET VEPRIMTARI ZEJTARE  

 

Neni1  

Me këtë rregullore përshkruhet forma dhe përmbatja e e formularit për plotësimin e kushteve 
minimale teknike të hapësirave ku kryhet veprimtari zejtare  

Neni 2  

Formulari i paraqitjes është me dimensione në format A4 dhe përmban të dhënat e mëposhtme: 

emrin dhe selinë e firmës së zejtarisë, të dhënat për zejtarin, veprimtaritë e regjistruara sipas 
Klasifikimit Nacional të Veprimtarive, adresën e hapësirave ku kryhet  veprimtaria zejtare dhe 

deklaratën e zejtar. 

Neni 3  

Paraqitja parashtrohet në Inspektoratin Shtetëror Sanitar, në dy ekzemparë, prej të cilave një 

ekzemplar të regjistruar në Inspektoratin Shtetëror Sanitar duhet të jetë në hapësirat ku kryhet 

veprimtari zejtare.  

Neni 4  

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë”.  

 
 

 

 nr.___________ 

 __ ________2022 Ministri i Ekonomisë, 
 Shkup 

Kreshnik Bekteshi, n.p. 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Прилог/Shtojcë 

ДО: ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ 
DREJTUAR:INSPEKTORATIT SHTETËROR  I TREGUT  
  
 

     _____________________________ 
 

Пријава/Paraqitja  

 

ЗА ИСПОЛНУВАЊЕ НА МИНИМАЛНИТЕ ТЕХНИЧКИ 
УСЛОВИ ЗА ВРШЕЊЕ НА ЗАНАЕТЧИСКА ДЕЈНОСТ 

PËR PLOTËSIMIN E KUSHTEVE MINIMALE TEKNIK PËR KRYERJEN E 

VEPRIMTARISË ZEJTARE  

 
1. Назив на фирмата на занаетчијата/Emri i firmës dhe zejtarit  

___________________________________________________ 

2. Selia e zejtarit 
___________________________________________________ 

3. Седиште на занаетчијата/Të dhënat e zejtarit  

Име и презиме/Emri dhe mbiemri ____________________________________ 
ЕМБГ/NUAQ _____________________ 

ул./rr. ______________________________   бр./nr. ______ 

место/vendi _____________________________________________ 

тел./tel. ________________________ 

4. Регистрирани занаетчиски дејности/Veprimtaritë e regjistruara zejtare  

Шифра/Kodi ______________________________ 
 

Опис/Përshkrimi ______________________________________________ 

            ______________________________________________ 
 

5. Адреса на просториите во кои се врши дејноста 

    Adresa e hapësirave ky kryhet veprimtaria 
ул./rr. ______________________________   бр./nr. ______ 

место/vendi _____________________________________________ 
 

ул./rr. ______________________________   бр./nr. ______ 

место/vendi _____________________________________________ 
 

ул./rr. ______________________________   бр./nr. ______ 

место/vendi _____________________________________________ 
 

место и датум 

vendi dhe data  
__________________________ 

потпис на подносителот на пријавата 

 nënshkrimi i parashtuesit të aplikimit   
_____________________________________ 

 


